Курганская область
Звериноголовский район

Администрация  Звериноголовского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 апреля 2018 года № 63
село Звериноголовское

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации
Звериноголовского района от 3 декабря 2015 года № 360 «Об утверждении

административного регламента предоставления Администрацией
Звериноголовского района муниципальной услуги по подготовке,

утверждению и выдаче градостроительного плана земельного участка»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 27 июля 2010 года №210-ФЗ  «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом
Российской Федерации, Уставом Звериноголовского района Курганской области,
Администрация Звериноголовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации
Звериноголовского района от 3 декабря 2015 года № 360 «Об
утверждении административного регламента предоставления
Администрацией Звериноголовского района муниципальной услуги по
подготовке, утверждению и выдаче градостроительного плана
земельного участка» следующие изменения:
1) Пункт 17 главы 7 раздела II изложить в следующей редакции: «17.
Срок предоставления муниципальной услуги не более 20 дней со дня
поступления заявления в Администрацию Звериноголовского района.
Регистрация заявления о подготовке и выдаче градостроительного
плана земельного участка производится в течение 1 дня с момента
поступления заявления.»;
2) Пункт 21 главы 9 раздела II изложить в следующей редакции:  «21. В
целях получения градостроительного плана земельного участка
правообладатель земельного участка обращается с заявлением в орган
местного самоуправления по месту нахождения земельного участка.
Заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка
может быть подано заявителем через многофункциональный центр.

Рекомендуемая форма заявления приведена в приложении 2 к
настоящему регламенту.

consultantplus://offline/ref=485E63A1241B348B4913B0AB215CB3A4CEE1A8014A7EDCFB4570ADA197jFOBE
consultantplus://offline/ref=485E63A1241B348B4913B0AB215CB3A4CEE1AA044270DCFB4570ADA197jFOBE
consultantplus://offline/ref=485E63A1241B348B4913AEA63730EFAECCEEF00F4875DEAB192FF6FCC0F2C3577430F30347FC0474E2E353j3O4E

При обращении представителя заявителя за получением
муниципальной услуги от имени заявителя им представляется документ,
подтверждающий его полномочия на представление интересов
заявителя.
При подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги в
электронном виде, документ, указанный в абзаце втором настоящего
пункта регламента, может быть представлен в форме электронного
документа, подписанного электронной подписью, вид которой
предусмотрен законодательством Российской Федерации.».

2. Обнародовать настоящее постановление в местах, установленных
Уставом   Звериноголовского района Курганской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Звериноголовского района –
начальника отдела строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Администрации Звериноголовского района.

Глава Звериноголовского района                                     М.М. Шейгец